附件：
中国总会计师协会2011年度第一次会长

办公会暨国际财联第41届世界大会

筹备委员会会议纪要
2011年8月15日，中国总会计师协会在北京裕龙大酒店召开了2011年度第一次会长办公会暨国际财联第41届世界大会第二次筹备委员会会议。会议由协会会长、筹委会主任刘长琨主持，协会顾问杨崇春、于川，会长刘长琨、常务副会长董锋、副会长及筹委会成员吴安迪、王广发、李守武、王家俊、罗志荣、王志乐和其他副会长单位的代表，协会代秘书长蒋宝恩及其他副秘书长等有关人员参加了会议。

一、协会常务副会长、筹委会副主任兼秘书长董锋通报了国际财联大会最新筹备情况。就大会具体议程安排、演讲嘉宾邀请情况、国内外参会代表报名情况、会议文件及大会会务安排、媒体宣传以及大会财务收支等情况进行了详细汇报。会议认为，本次大会意义重大，目前大会筹备工作进行得比较充分、细致，为大会的顺利召开打下良好基础。经研究，会议形成如下决议：
1、关于大会演讲内容的安排，建议为财政部、国资委等政府部门的重要发言人提供演讲思路，以突出大会主题；要和分论坛等环节的主持人事先做好沟通，使嘉宾互动环节更有新意和亮点；嘉宾演讲顺序可以中外相结合；一定要保证同传质量，为同传事先提供讲稿，便于其熟悉内容，翻译准确。
2、大会文件组要对演讲材料进行汇总，提前就嘉宾拟演讲内容进行讨论，对演讲内容和演讲时间进行审定和把握。
3、要加强大会宣传报道工作。建议在大会召开前举行媒体吹风会，更多吸引媒体关注，为大会做好充分预热。
4、希望协会继续努力，争取邀请到国家领导人莅临大会，或请领导人为大会专门题写贺词、贺信。
5、希望邀请到一位国外经济学家，为与会者带来关于国际经济形势等热点话题的独特见解。

6、鉴于大会资金目前尚有缺口，协会应继续努力使大会所需资金到位，努力实现预期目标。
7、对于大会期间的安全问题，既要关注政治上的安全，也要关注与会人员人身方面的安全，要予以关注，做出安排。
二、会议听取了蒋宝恩代秘书长就《关于表彰国际财联第41届世界大会筹备组织工作先进单位和先进个人的决定》和《关于增补王江宏同志为中国总会计师协会副会长的议案》的说明，会议认为表彰先进的评选工作时间太紧，决定将表彰改为总结表扬国际财联第41届世界大会筹备组织工作先进单位和先进个人；会议原则同意《关于增补王江宏同志为中国总会计师协会副会长的议案》，并提交9月份的常务理事会通过。
在会议进行充分审议和讨论后，刘长琨会长做了总结讲话。他指出，大会各项筹备工作在大家的共同努力下，取得了较好成绩，得到了大家肯定。这得益于各位副会长、各分会和地方协会的大力支持，向大家表示衷心感谢。协会上下一定要群策群力，团结协作，发扬扎实务实和实事求是的工作作风，尽心尽力做好大会前的筹备工作。这次会后我们将充分考虑大家提出的意见和建议，进一步完善和落实各项筹备工作，相信通过大家的共同努力，我们一定会成功举办国际财联41届世界大会。
PAGE
1